

روزنه

راه‌اندازی ستادهای انتخاباتی قالیباف در مناطق ۲۲گانه تهران

● **شرق**: رئیس ستاد انتخابات جمعیت پیشرفت و عدالت می‌گوید: «درست است که این جمعیت ارتباط تشکیلاتی با قالیباف ندارد، اما او به‌عنوان پدر معنوی این جبهه است و سعی می‌کنیم گفتمان او را در جامعه ترویج و پیگیری کنیم.»، «علی دورانی» با بیان اینکه اکنون تمرکز ما روی انتخابات شورای شهر تهران است، به «ایلنا» گفت: «درحال حاضر روی کلان‌شهر تهران تمرکز شده و اولین اقدام راه‌اندازی ستادهای ۲۲گانه تهران را مدنظر دارد. محور دوم، فعالیت تعیین مصادیقی است که مورد حمایت جبهه قرار می‌گیرند و در این راستا لایه‌های اجتماعی متصل به جبهه خود را معرفی می‌کنیم.» او ادامه داد: «ستادهای انتخاباتی این جبهه فعالیت خود را آغاز کرده و اکنون در دو محور اصلی تعیین مصادیق و راه‌اندازی ستادها فعالیت می‌کند». او همچنین افزود: «در صورت ورود قالیباف به انتخابات از او حمایت می‌کنیم». دورانی افزود: «برای انتخابات ریاست‌جمهوری در حال بررسی بوده و زمانی که فعالیت‌های رسمی انتخاباتی آغاز شود، در این زمینه اظهارنظر خواهیم کرد و طبیعی است تشکل‌های سیاسی نسبت به همه انتخابات‌ها حساسیت داشته باشند و این یک وظیفه ذاتی است.»او درباره فعالیت‌های اخیر قالیباف و احتمال کاندیداتوری او در انتخابات ریاست‌جمهوری بیان کرد: «قالیباف در دوره‌های گذشته انتخابت هم هر وقت ورودی به عرصه سیاسی داشت، براساس قدرت نبوده بلکه برای تشخیص نیروهای انقلاب وارد عرصه انتخابات شده و طبیعی است در این‌دور هم فارغ از این مسئله نخواهد بود و جایگاه ایشان تغییری نکرده است.» دورانی با بیان اینکه اولویت قالیباف ورود به انتخابات نیست، تأکید کرد: «اگر نیروهای انقلاب تشخیص دهند و تأکید برای ورود شهردار تهران به انتخابات ریاست‌جمهوری داشته باشند، در شرایطی که نیروهای دیگر نتوانند ورود کنند، قالیباف موظف است به این عرصه وارد شود». او در ادامه افزود: «اگر قالیباف به انتخابات ورود پیدا کند، به درخواست نیروهای انقلاب است؛ اما براساس نظر شخصی، اولویت شهردار تهران واردنشدن به صحنه انتخابات است.» این جمعیت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۹۲ از حامیان «باقر قالیباف»، شهردار تهران، بود. آن زمان دبیرکلی جمعیت را «مرتضی طلابی» از اعضای شورای شهر تهران و از چهره‌های نزدیک به قالیباف برعهده داشت. پس از او «حسین قربان‌زاده» دبیرکلی این‌ جمعیت را برعهده گرفت. قربان‌زاده که چهره رسانه‌ای نزدیک به قالیباف است، پیش‌ازاین مدیرمسئول روزنامه «تهران امروز» بوده و هم‌اکنون مدیرمسئول روزنامه همشهری، روزنامه شهرداری تهران، است. فعالیت‌ها و اظهارات اخیر قالیباف حدس و گمان‌ها درباره ورود او به انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ را افزایش داده است.

بشاراسد: پیروزی‌های سوریه را باید به ایران تبریک بگویم

● **ایرنا**:علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی که عصر شنبه در رأس یک هیئت پارلمانی به دمشق رفته بود، روز گذشته با بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، ملاقات کرد و پیروزی‌های اخیر سوریه به‌ویژه آزادسازی حلب را تبریک گفت. بشار اسد نیز گفت: این پیروزی سوریه را باید به ایران تبریک گفت، زیرا ایران از ما حمایت کرد و این پیروزی زیر سایه حمایت‌های این کشور محقق شد.

قاسمی:

هنوز دعوت‌نامه‌ای از عربستان دریافت نکرده‌ایم

● **مرکز دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه**: بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، ادامه برخی نقل قول‌ها مبنی بر اعزام‌نکردن حجاج در سال آینده را نادرست خواند و آن را تکذیب کرد. او تصریح کرد: همان‌گونه که اعلام شد جمهوری اسلامی ایران تاکنون هیچ دعوت‌نامه‌ای برای حج سال آینده از طرف دولت عربستان دریافت نکرده است و تأکید می‌کنیم به‌طور طبیعی پس از دریافت دعوت‌نامه و در صورت مهیابودن شرایط، موضوع از سوی سازمان‌ها و ارگان‌های ذی‌ربط بررسی می‌شود و تصمیم‌گیری خواهد شد.

جووانان بحرین از سفر به ایران منع شدند

● **ایسنا**: اعضای مجلس نمایندگان بحرین در اقدامی خصمانه طرchi را پیشنهاد دادند که به موجب آن از سفر جوانان‌شان به پنج کشور از جمله ایران ممانعت می‌شود. این طرح شامل عراق، سوریه، لبنان و یمن نیز می‌شود. گفتنی است این طرح ۱۱ رای موافق، ۹ رای مخالف و برای رای ممتنع داشت و سه نماینده دیگر با وجود حضور در جلسه در رای‌گیری شرکت نکردند. ازهمین‌رو احمد الملا، رئیس مجلس نمایندگان بحرین، خواستار رای‌گیری مجدد در هفته آینده شد، زیرا هم تعداد موافقان و هم تعداد مخالفان این طرح بالا بود.

شرق، آمنه شیرافکن، محور نشست «تاملی درباره ایران» بیش از آنکه به تأمل درباره ایران باشد به تقدیر از سیدجواد طباطبایی معطوف بود.
باین‌حال در میان سخنرانی‌ها جای نقد و ارزیابی آرای طباطبایی خالی است. به هر شکل «ایران همین جا است که ایستاده‌ایم». به همراه رونمایی از جشن‌نامه جواد طباطبایی با نام «فیلسوف سیاست» روز گذشته در خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار شد. در این نشست، رضا داوری اردکانی از تجربه ایرانی‌بودنش گفت و عباس آخوندی از دغدغه‌هایش پیرامون فقدان نگاه جامع به مسائل ایران در تنظیم اسناد توسعه‌ای و بالادستی، به گفته او، نسخه‌پیچی‌های یک‌سببه همین می‌شود که حالا باید در ماتم آب و ماتم هوا و ماتم دسترسی به منابع اولیه انسانی بنشینیم. غربت ایران در ایران نیز از جمله دیگر نکاتی است که از سوی وزیر مسکن، راه و شهرسازی در نشست تاملی درباره ایران مطرح می‌شود. محمود فیرچی و موسی غنی‌نژاد از دیگر سخنرانان این نشست بودند.حکمت‌الله ملالصالحي، استاد باستان‌شناسی دانشگاه تهران پیش از دیگران در فرصت کوتاه سخنرانی‌اش به تقدیر از سیدجواد طباطبایی می‌پردازد. تیتز سخنرانی‌اش این است: «قلندر دو اقلیم»- به گفته او «خیلی مهم است که در عالم اندیشه و ساحت زندگی، بدانیم کجای جهان و تاریخ و اندیشه ایستاده‌ایم». از نگاه او، سیدجواد طباطبایی، از جمله اندیشورزانی است که به این نکته واقف بوده و فیلسوف قلندری است که زیر دو آسمان زیسته و هر دو را خوب فهمیده است.

قلندر اقلیم ملاصلالحی می‌گوید: «ما در عصر پیچیده‌ای زندگی می‌کنیم و سخن گفتن و اندیشیدن در این عصر کار دشواری است. در هیچ دوره‌ای از تاریخ بشر، اوضاع به این شدت وخیم و شکننده و خطرخیز نبوده است. در وضعیت کنونی، اینکه بتوانی به‌درستی تحولات در غرب را فهم و رصد کرده و بدانی که متعلق به چه اقلیمی هستی، کار درخور توجهی است. طباطبایی به‌خوبی از عهده این‌ کار برآمده است و سبزوآور این صفت است؛ قلندر دو اقلیم».داود فیرچی، سخنران بعدی بود که سخنرانی‌اش بیشتر تمرکز بر نقش سیدجواد طباطبایی در غنای رشته اندیشه سیاسی در دانشگاه تهران بود. جایی از سخنانش به نام حسین بشیریه اشاره دارد و این امید که او روزی صحیح و سالم به کشور بازگردد و به دنبال آن صدای تشویق حضار برای لحظاتی قطع نمی‌شود. فیرچی به سال‌های ۶۹ تا ۷۳ و حضور سیدجواد طباطبایی در دانشگاه حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران اشاره دارد. روزهایی که به گفته او کم‌کم داشت آوازه طباطبایی در دانشگاه و حوزه علمیه می‌پیچید. البته شاید سال‌های عدم‌حضور او در دانشگاه از یک منظر برای شخص استاد خوشایند بود؛ چراکه صد شکر، فرصت بیشتری برای نگارش آثار مکتوب یافتند و البته صد حیف که ایشان از دانشگاه رفته.

به گفته فیرچی، در آن سال‌ها گرایش علوم سیاسی اغلب تاریخی بود و رد پای استاد شیخ‌الاسلامی در آن به چشم می‌خورد. گرایش جامعه‌شناسی در علوم سیاسی نیز در ذهن مارکسیستی‌ها با حضور

سیاست

جشن نامه‌ای برای سیدجواد طباطبایی

ایران همین جاست که ایستاده‌ایم



«حسین بشیریه» و در حوزه گرایش غیرمارکسیستی با تأییدگذاری استاد نقیب‌زاده رشد کرده بود. اما در این میان بخش اندیشه سیاسی یتیم مانده بود که الحق‌والاقتضا یا آمدن آقای دکتر طباطبایی این حوزه رنگ و لعاب تازه‌ای یافت و از گرایش‌ی منزوی به یکی از گرایش‌های پرطرفدار در میان دانشجویان تبدیل شد.»نکته مثبت در آثار طباطبایی این است که او به‌خوبی توانسته پرسش‌هایی را در باب سنت و مدرنیته و اسلام و تجدد حول مسائل روز مطرح کند. همچنین او توانست ایران‌پرستی فانتزی را به این فلسفی فلسفی تغییر دهد.

ترویج روحیه تفکر به حوزه و دانشگاه

طباطبایی آن‌طور که فیرچی در ادامه توضیح داد، با طرح مباحث مختلف در شرایط فکری آن روز جامعه ایران توانست هیجان مطالعه در تاریخ و تفکر را توسعه دهد. دانشجویان که در میان حوزویان ترویج دهد. این هیجان مطالعاتی دو سویه متفاوت داشت: نخست طرفداران این تفسیرها که تلاش داشتند آرای استاد را در قالب پایان‌نامه و مقاله توسعه دهند و مخالفان که آنها نیز در باب مخالفت، موجی از تولید فکری به راه انداخته بودند. این تجمت بزرگی است که فردی با اتکا به اندیشه بتواند جریان موافق و مخالف را برانگیزد.».

یکی از نکات جالب توجه در شخصیت و منش سیدجواد طباطبایی از منظر فیرچی زبان تند و تیز عاری از تعارف‌های معمول اوست که شاید همین خصیصه او در ایران پر تعارف و تکلف به نظر برخی خوش نیاید.

مسئول ایرانی باید مسئله ایران را بشناسد

انتقاد فیرچی آن است که حالا در خواش آثار طباطبایی بدفهمی‌هایی صورت گرفته و هر گروه و طیفی صرفا به ارائه و تحلیل بخشی از آرای او پرداخته که این مانع از نگاه جامع می‌شود. از انبوه فلش عکاس‌ها روی ردیف اول سخنران‌ها می‌شود. فهمید که مقام مسئولی به جمع پیوسته است. عباس آخوندی، مهمان ناخوانده نشست است. سخنرانی‌اش کمتر به تجلیل از طباطبایی و بیشتر به ارائه تجربه‌هایش از مدیریت اجرایی و مفهوم توسعه و ایران متمرکز است. به گفته او، «برای من به عنوان کسی که به توسعه ایران می‌اندیشد، این سؤال همیشه مهم بوده که آیا می‌توان به توسعه ایران اندیشید بی‌آنکه بدانیم مسئله ایران چیست. متأسفانه در پنج تا شش دهه گذشته فهم درستی از مسئله ایران در دستگاه سیاست‌گذاری ایران نبوده او بوده نیز بسیار محدود بوده است. این سؤال باید مدام در ذهن مقام‌های تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز

بخشی از سخنان سیدجواد طباطبایی در نشست «تأملی درباره ایران»

هنوز تفهیم اتهام نشده‌ام

چه بود و چه شد و اینکه اگر کسی در این جامعه چیزی می‌فهمید، سرنوشتن همانی است که بر اینها تحمیل شد.
خب به مسئله تاسیس مدرسه علوم سیاسی و نهاد دانشگاه بازگردم.
در حوزه دانشگاه شکست خورده بودیم و آل‌احمد نمی‌توانستند این توضیح دهد که ما در حوزه اندیشه شکست خورده بودیم و باید مدرسه علوم سیاسی باز می‌شد.
خلا چند دهه‌ای در نظام سنت قدمایی ایجاد شده بود و مدرسه علوم سیاسی به این دلیل تأسیس شد.
بیش از ۵۰ سال از ورود و خروج من از این دانشکده می‌گذرد.
این دانشکده با تقلید زاده شده و با تقلید مُرده است، دیگر نمی‌تواند چیزی تولید کند.
از زمانی که مقلدانه دانشکده را باز کردیم و چند استاد خارجی آوردیم، فهمیدن این واقعیتی است که ما هنوز متوجه نمی‌شویم چه گسست علمی صورت گرفته که دیگر حوزه علمیه نمی‌تواند جواب ما را بدهد و سؤال مورد نظر ما را بپرسد و طرح بحث کند.
دانشگاه‌ها نیز همین مشکل را داشتند.
حالا اینکه چرا فارابی مهم است و به او مریی ثانی لقب داده‌اند، او مؤسس فلسفه اسلامی است؛ فارابی مؤسس فلسفه سیاسی در دوره اسلامی است، یعنی کسی است که به مبنای آنچه از یونان به جهان اسلام منتقل شده بود کوشش کرد بحث فلسفی کند، او از منظر فیلسوفای سیاسی نخستین بود و آخرین.

به همین دلیل وقتی در آن سال‌ها آقای رضا داوری‌اردکانی درباره فارابی نوشت و دانشکده ادبیات به آن وقعی نتهاد، در دانشکده حقوق متوجه اهمیت آن شدند.

درباره دانشکده باید بگویم آنچه من از ابتدای ورود به این دانشکده متوجه شدم این بود که این دانشکده کاملا در هواست، ساختمانش بنیاد درستی دارد؛ اما علمش بنیاد درستی ندارد.
البته من در دانشگاه تهران درس حقوق خواندم و نه علوم سیاسی.
بعدها متوجه شدم که در بهترین حالت از رشته علوم سیاسی یا کارمند وزارت خارجه درمی‌آید یا کارمندانی برای سرای برنده ارده‌ها.
تا جایی که می‌دانم هیچ عالم علم سیاسی از آنجا بیرون نیامده است.

من بعدتر برای ادامه تحصیل رهسپار فرنگ شدم، وقتی که

خبر

رئیس جمهوری درگذشت آیت‌الله شرعی را تسلیت گفت

● **ایرنا**: رئیس‌جمهوری در پیامی رحلت آیت‌الله محمدعلی شرعی را تسلیت گفت.
در پیام حجت‌الاسلام حسن روحانی آمده است: این روحانی وارسته علاوه بر فعالیت‌های انقلابی در دوران نهضت اسلامی، خدمات فراوان نسبت به نظام جمهوری اسلامی و تقدیم فرزند عزیزشان در این راه، حیات پرپار خود را صرف اعتلای ارزش‌ها و تبیین سیره اهل بیت علیهم‌السلام نمود و در این رهگذر خدمات ارزشمندی به یادگار گذاشت.

۲۱‌نامزد جبهه پیروان برای شورای شهر

● **تسنیم**: محمدرضا باهنر، رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری، از معرفی ۲۱ نامزد این جبهه برای انتخابات شوراهای به ائتلاف وحدت نیروهای انقلابی خبر داد. او گفت: جریان انقلابی برای انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در سال ۹۶ با سازوکار ائتلافی و وحدت، با سه عرصه می‌گذارد. پیش‌تر کمال‌الدین سجادی سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری گفته بود ۱۷ تشکل و حزب زیرمجموعه جبهه پیروان اسامی ۳۱ نامزد انتخابات شوراهای ۲۱ ستاد انتخابات جبهه معرفی کرده که از این میان ۲۱ نفر به‌عنوان گزینه‌های جبهه معرفی می‌شوند.

تشکرودرخواست علی‌مطهری از قوه قضائیه

● **شرق**:علی‌مطهری در صفحه اینستاگرام خود نوشت: آزادی همسر آقای آرش صادقی و شکسته‌شدن اعتصاب غذای آرش و اقدام به درمان او حاکی از توجه بهتر قوه قضائیه به واقعات جامعه و اصل تناسب جرم و مجازات در احکام صادره است، که قابل تقدیر است. اکنون آقای علی شرعیتی هم که مهم‌ترین اتهامش پیگیری پرونده اسیدپاشی اصفهان در اجتماع مقابل مجلس شورای اسلامی است، ۶۵ روز است در حال اعتصاب غذا در اعتراض به حکم پنج سال حبس خود است. امیدوارم قوه قضائیه این موضوع را نیز با تدبیر حل کند تا بهانه ابراد حقوق بشری برای دشمنان انقلاب اسلامی فراهم نشود.

درخواست رمضان زاده از نامزدهای سال ۹۲

● **شرق**: عبدالله رمضان‌زاده، سخنگوی دولت اصلاحات، با انتشار تصاویر نامزدهای ریاست‌جمهوری در انتخابات سال ۹۲، نوشت: خواست ملی اعلام هزینه‌های انتخاباتی همه داوطلبین انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ و منابع تأمین آن است. شفافیت لازم جلب اعتماد عمومی است.

واکنش مصباحی‌مقدم به انتساب سخنان دروغ به امام

● **ایلنا**: غلامرضا مصباحی، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز، گفت: مسائل و مباحث خوبی راجع به برگزاری انتخابات در جلسه جامعه روحانیت مطرح و تصمیمات خوبی هم گرفته شد.
اما بنا به دلایلی به یک نظر نهایی دست پیدا نکردیم و مقرر شد در جلسه‌ای که هفته آینده برگزار می‌شود، به یک جمع‌بندی نهایی برسیم.
او در پاسخ به این سؤال که آیا جامعه روحانیت، فردی را که سخنان دروغ به امام نسبت داده می‌شناسد یا خیر، گفت: چنین فردی را نمی‌شناسم و این شخص برای جامعه روحانیت مبارز ناآشناست. گفتنی است، چندی پیش فردی با نام آیت‌الله میرزا علی آقاخراسانی در اظهاراتی عنوان کرده است امام(ره) پیش از آزادی‌نامه‌ای را امضا کرده که در آن تعهد داده است در سیاست دخالت نکند.

بازگشت پیکر پاک ۹۸ شهید دفاع مقدس به میهن

● **تابناک**: پیکر پاک و مطهر ۹۸ شهید دوران هشت سال دفاع مقدس صبح دیروز با استقبال مسئولان و مردم شهیدپرور از طریق مژر زمینی شلمچه وارد میهن اسلامی شد.
پیکر این شهدا مربوط به عملیات‌های بدر، والفجر هشت و دیگر عملیات‌ها بوده و از مناطق جنوبی عراق تقحص شده‌اند

ادامه از صفحه اول

پول‌های مشکوک در کدام ستاد؟

آقای روحانی نامزد انتخابات سالل ۹۲ بود، اما به‌صراحت می‌گوید تا ۱۰ روز آخر که فضای جریان اصلاحات به سمت ایشان رفت و با کناره‌گیری اخلاقی دکتر عرفان، ائتلاف تاریخی سال ۹۲ تکمیل شد، ایشان و ستاد ایشان در اندازه‌ای نبود که آمادگی بلعیدن چنین پول‌هایی را داشته باشند. به هر تقدیر اصلاح ساختار اقتصادی کشور، رسیدگی به تحلفات احتمالی و البته الزام نامزدها به اعلام رسمی منابع و مصارف انتخاباتی می‌تواند چنین ابهاماتی را برطرف کند.

ایران همیشه ایستاده است

رضا داوری‌اردکانی، ریاست فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران، درباره تجربه‌اش از ایرانی بودن می‌گوید: «من کار مطالعاتی منسجمی در این زمینه انجام نداده‌ام و اینجا اگر از ایران می‌گویم بیشتر منظرم تجربه است، من اهل تجربه‌ام، تحقیق و امتحان دست به برنامه‌ریزی نکرده‌ام، مانند خودم را تصور کنم، حتی یادم هست اخیرا فردی پرسید چرا شما از ایران نرفته‌ای؟ پاسخم این بود که نمی‌توانم خارج از ایران زندگی کنم، چون اصلا نمی‌توانم فکرش را بکنم، اتفاقا شرایط مادی‌اش هم فراهم نبوده؛ اما من زندگی در ایران را تجربه کرده‌ام و این تجربه را دوست دارم. ایران برای من مفهوم انتزاعی نیست، با همه مشکلات و کاستی‌ها و مصایب در یک روند تاریخی ایران همیشه ایستاده است، همین بوده که این نام مانده و این سرزمین زنده است. ایران را نمی‌شناسم، مسائل ایران دست به برنامه‌ریزی نزنم.»

مشکل ما غربت ایران در ایران است

وزیر مسکن، راه و شهرسازی گفته‌هایش را این‌طور ادامه می‌دهد: «به‌شخصه بعد از ۳۵ سال تجربه مسئولیت اجرایی، به دو مسئله اصلی رسیدم؛ نخست اینکه آیا توسعه بدون شهروند امکان‌پذیر است و دوم اینکه ما برای شهروندی که در ایران زندگی می‌کند باید قائل به پسوند شهروند ایرانی باشیم یا مفهوم ایرانی‌بودن خارج از موضوع بحث است.» به گفته آخوندی: «اگر مفهوم توسعه آن چیزی است که امروز به این خیابان‌ها و ساختمان‌های بی‌قواره منتخ شده باید در نگاهمان کار چه ایرادی داشته، خروجی نگاه مبتنی بر فعالیت عمرانی کورکورانه نتیجه‌ای جز ماتم‌های کنونی ما نخواهد بود. به باور من اصولا توسعه ایران بدون فهم مسئله ایران امکان‌پذیر نیست، به همین دلیل اندیشه ایرانی‌شهری برای من شهروند و مدیر اهمیت دارد، اینکه بدانم ایران کجاست و در حوزه توسعه باید راه به کجا ببرد؟»

تقدیر از مفهوم «ایران‌شهر»

وزیر مسکن، راه و شهرسازی همچنین می‌گوید: «مشکل ما غربت ایران در ایران است، مفهوم ایران و خود ایرانی برای ما غریب‌ترین موضوع است، فکر می‌کنیم به همین راحتی و بدون شناخت از واقعیات ایران می‌توانیم هر نسخه‌ای دلمان خواست بنویسیم. اگر نام کشور ایران را از برنامه‌های توسعه پنج‌ساله حذف کنیم، می‌توانید به جای ایران نام هر کشور دیگری را ضمیمه کنید، چراکه مسئله‌اش مسئله ایران نیست. به باور من برای هر مدیر و مسئولی درک مفهوم ایران و ایرانی‌بودن اهمیت ویژه‌ای دارد. پیش از اینکه بخواهیم به نسخه‌پیچی‌های کلان و اتشکفانی بپردازیم، باید دید برای من مسئول، ایران چه مفهومی دارد و چه آشنایی و شناختی از این ماجرا دارم. به همین دلیل باید بگویم تقدیر و سپاس، من از جناب دکتر طباطبایی از این منظر است که ایشان مفهوم ایران و ایرانی‌بودن را بازمینی و بازخوانی کرده‌اند. به هر شکل هر اندیشه‌ای موافقان و مخالفانی دارد و هر اندیشه‌ای نیز قابل‌نقد است؛ اما مهم اینکه یک نفر آمده و مسئله ایران را بازنگری کرده و همین نکته تأمل‌برانگیز است.»